officio incongruę sibi artis tædio fatigatus, Indiam videre, & Brachmanorum Patriam ac Mores cognoscere deliberavit. Quocirca eũ quibusdã mercatorib' in Erythręo, sive Rubro mari navim conscendens, navigavit primo sinum Adulicum, & Adulitarum oppidum vidit, mox Aromata promontorium, & Troglodytarum emporium penetravit, hinc & Assumitarũ loca attingit, unde solvens prosperis flantibus ventis, licet plurium navigatione dierum, Muzirim totius Indię citra Gangem emporium tandem pervenit: ubi quendam Indorum Regulum dominari aerebat. Immoratus igitur ibi aliquamdiu, observarique diligenter aeris & loci qualitate, ac hominum consuetudine, per plures dies, venit ei in mentem ad insulam, quę Taprobane vocatur, transfretare: in qua illi, quibus Beatorum nomen est, longissimam ætatem vivere as-

serunt (nam vitam hominum centum annis modicam putant) propter miram aeris temperiem, & incomprehensibilem Divini dispositionem judicii. Huic quatuor moderantur Reges seu Satrapę, inter quos unus est maximus, cui ceteri subjacent, obediuntque, ut ille Scholasticus referebat. Narrabat quoque, si credere facile est, mille insulas Arabici & Persici maris, & quas Mammolas vocant, illi obtemperare. Hic ille, quęm Magnietem appellant, reperitur lapis, qui ferrĩ naturam ad se vi sua trahere dicitur. Cum ergo navis aliqua clavos habens ferreos illi applicaverit, illico retinetur, nec quoquam ire permittitur, vi nescio quadam lapidis occultę impediende, ob id naves ibi ligneis clavis constructi dicebat. Quod insula quinque habet flumina, & quidam maxima, quibus tota irrigatur, fertiliorque redditur.

Unde & ob maximam cœli clementiam poma nullo unquam tempore arboribus defunt: immo eodem tempore ejuſdem arboris dum ramus alter florefcit, alter fructus gignit, cæteri maturos oftendunt fructus. Inſuper habet inſula hæc daſtylos, nuces quas Indicas dicimus, grandes & minutas, odoriferas tamen; item & nuces, quas corylos dicimus. Homines illius terræ aluntur pomorum, oeyza, & lactis cibo, Nobiles veſcuntur certis quibuſdam diebus etiam ſolem-nibus ovium caprarumque carnibus. Sues a Thebaide uſque ad Indiarum Æthiopiarumque fines aiunt non inveniri ob maximos æſtus. Induunt gentes inſulae ovium pelles, non ſpernenda laboratas arte; oves item non lanæ, ſed ſetarum teguntur vellere; nec lanæ, nec lini habetur ibi uſus, ut narrabat Scholaſticus; & quod de Æthiopiarum & Perſiarum finibus, &

Aſſumitarum locis ibi mercatores emendi, vendendi, permutandæque rei gratia conveniunt; & quod piper ibi naſcitur, in magnaque colligitur copia. Ipſa autem admodum parva atque inutilis gens eſt, quæ intra ſpeluncas faxeas vivit, & per præcipitia magna diſcurrere natura patriæ edoſta conſuevit. Piper autem cum ramuſculis ſuis colligitur; ipſas autem arbores quaſi quaſdam humiles ac parvulas ſtirpes eſſe dicebat. Nam & ipſos exiguos homunculos eſſe, & grandia quædam capita aſſerit habere cum levibus & detoſis capillis. Reliquum vero Æthiopum atque Indorum genus comis naturaliter criſpatis horret. In quo loco (adjecit) ab eo qui illic plurimum poterat, ego illico abreptus atque detentus ſum, qui ſtatim ceperat mihi etiam acerbe conviciari, eo quod eorum patriam ſolumque contingere auſus fu-